PRIMER INFORME TRIMESTRAL DE. O PUBLICO DE 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
UNIVERSIDAD POPULAR AUTGNOMA DE VERACRUZ
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
{Cifras en Pesos)

Origen

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes bles, Infr ura y Construcci en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PAsSIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

da Piblica /i
4

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ia en la A i de la ienda Piblica/!
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 7,339,997
. . to Comtiibuit

ocoooo0OoO0O0@ coooo0oo0©e

‘oo o0oo0co0o00Ooee

coocoooe

0

0
0
0

PiiblicafPatrimon . 7,339,997

0

Resultados de Ejercicios i 7,339,997
o

0
0

0

Aplicacién

3,828,999
3,828,999
3,828,804

195

oo oo

ocooco0ooo0c0O00C

781,786
781,786
781,786

oo ocooooo

coocoocooe

2,729,212
0

0
0
o
2,729,212
2,729,212

0

0
0
0

o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y resp

ELABORO VERIFICO
P e — DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

FINANCIEROS

“WALTERIO CRUZ CARDENAS

del emisor.

AUTORIZO
RECTOR

.G.E. OME TOCHTL! MENDEZ RAMIREZ




