## PRIMER INFORME TRIMESTRAL DE. JO PÚBLICO DE 2024 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE UNIVERSIDAD POPULAR AUTÓNOMA DE VERACRUZ Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	3,828,999
Activo Circulante	0	3,828,999
Efectivo y Equivalentes	0	3,828,804
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	195
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0
Activos Diferidos	0	o o
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	o
PASIVO	0	781,786
Pasivo Circulante	0	781,786
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	781,786
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	781,780
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	C
Provisiones a Corto Plazo	0	,
Otros Pasivos a Corto Plazo	. 0	(
Pasivo No Circulante	0	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	. (
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Provisiones a Largo Plazo	0	C
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	7,339,997	2,729,212
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	. 0	0
Aportaciones	0	
Donaciones de Capital	0	(
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	7,339,997	2,729,212
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	2,729,212
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,339,997	0
Revalúos	0	C
Reservas	0	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	Č
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS

VERIFICÓ

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ

M.G.E. OME TOCHTLI MÉNDEZ RAMÍREZ